छ  )“ दसलत समदुाय ” भन्नाले नेपालको संवििान र राविय दसलत आयोग ऐन, २०७८ 
अनसुार पवहचान भएका दसलत िगयका नागररकलाई जनाउँछ। 

ज  )“ कानूनी वििाह उमेर ” भन्नाले २० िषय पूरा भएको उमेर सभझनपुनेछ। 

झ  )“ प्रो्साहन रकम ” भन्नाले यस काययविसि अनसुार योग्य दसलत समदुायका यिुतीलाई 
प्रदान गररने रु .१५,००० (पन ््ध्र हजार रुपैयाँ मात्र  )बझु ््नपुनेछ। 

३  )िालवििाह न्यसुनकरण काययक्रम सञ्चालनका काययविसिको उद्दशे्यहरु:  

१. दसलत समदुायका यिुायिुतीलाई कानूनी उमेर पगेुपसछ मात्र वििाह गनय प्ररेरत गने। 

२. बालवििाह न्यून पाने र सामाशजक न्यायको प्रिियन गने। 

३. वििाहलाई सामाशजक असिकार र समान अिसरको आिारमा स्थावपत गने।

[...]

वििाह यस काययविसि लाग ुभए पश्चात भएको हनुपुने ।  

५. यस अशघ यसै िीषयकमा कुनै प्रो्साहन रकम नसलएको हनुपुने। 

पररच्छेद -३  

प्रो्साहन रकम तथा आिेदन प्रवक्रया 

६ ) प्रो्साहन रकमको पररमाण र वितरण विसि 

१. दफा ५ बमोशजमको मापदण्ड परुा गरी वििाह गने दसलत समदुायको यिुतीहरुलाई 
रु .१५,००० (पन्ध्र हजार )बैंक खाता मा गाउँपासलकाले जभमा गररददनेछ । 

२. रकम प्रदान गनुय अशघ सभबशन्ित िडा कायायलयले प्रमाशणकरण गनेछ। 

७ ) आिेदन प्रवक्रयाः 

१. मादी गाउँपासलकामा स्थायी बसोबास भएका दसलत समदुायका २० िषय परुा गरर 
वििाह गरेका यिुतीहरुले वििाह दताय भएको समसतले ३ मवहना सभत्र मादी